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efter ønske fra Mogens Jensen (S).
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Spørgsmål nr. 147
(Alm. del), regeringens genopretningsplan mv.

Skrivelse af 18. juni 2010.

Svar til Kulturudvalget fra kulturministeren.

Spørgsmål:

Ministeren bedes i forlængelse af spørgsmål, jf. KUU alm. Del – spm. 146, give en sam-
let redegørelse for de besparelser og konsekvenser, som regeringens genopretningsplan 
medfører på kulturens område. I den forbindelse ønskes en præcis oversigt over, hvilke 
områder og institutioner der er omfattet af besparelserne, herunder også udmøntningen 
af besparelsen for 2010 på 42,4 mio. kr. samt pålægget til kulturinstitutionerne om at 
stoppe projekter i 2010, som de ellers skulle gennemføre for egne, opsparede midler.

Svar:

Regeringens genopretningspakke har tre konsekvenser for kulturministeriets område.
Disse konsekvenser redegjorde jeg for i et samråd med kulturudvalget onsdag den 9. 
juni. 

For det første nedsættes bevillingen til Dagbladsnævnet med 8 mio. kr. om året. For det 
andet omprioriteres 42 mio. kr. af de ubundne tipsmidler årligt i perioden 2011-2013, så 
de fremover finansierer eksisterende udgifter på Kulturministeriets område. For det 
tredje er Kulturministeriet omfattet af en generel besparelse på ½ procent af alle mini-
steriers driftsudgifter, som er øremærket til en styrket indsats for at få flere i uddan-
nelse og en styrket indsats overfor svage og udsatte grupper.
Udmøntningen vil fremgå af regeringens forslag til finanslov, som fremlægges ultimo 
august. For en nærmere redegørelse henviser jeg til min samrådstale, som er sendt til 
Kulturudvalget.

Finansministeriet har med cirkulære af 10. juni 2010 gennemført en dispositionsbe-
grænsning på 1 % af alle ministeriers driftsramme på grundlag af de på finanslov 2010 
opførte nettoudgiftsbevillinger. Udmøntningen af denne dispositionsbegrænsning på 
Kulturministeriets område og institutioner fremgår af mit svar på spørgsmål 146.

Vi har i regeringen besluttet at se på muligheden for at begrænse forbruget af overført 
overskud og reserveret bevilling i 2010. Den præcise udmøntning af denne beslutning
på Kulturministeriets område er endnu ikke endelig gennemført.


